
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ mesj-f 

Об утверждении перечня тем вьшускных 
| || квалификационных работ и научных 

руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

J L_ (шифр ВМ.5625.*) 
«Теория обучения иностранным языкам и межкультурная коммуникация» | 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем вьшускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 5sЛ.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем вьшускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5625.*) «Теория обучения 
иностранным языкам и межкультурная коммуникация» по направлению подготовки 
45.04.02 «Лингвистика». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем вьшускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 

45.00.00 Языкознание и литературоведение от 02.12.2022 № 05/2.1/45-03-19. 

Начальник Управления /пш I/ I 
образовательных программ /((д/д/ М.А. Соловьева 

L 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от&£&!№. -13969jl 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5625.*) «Теория обучения иностранным языкам и 

межкультурная коммуникация» по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Бредникова 

Ольга 
Михайловна 

Применение элементов психотехники в 
процессе онлайн-обучения взрослых 
английскому языку 

Белова Марина 
Олеговна 

доцент Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

2 Гаврилова 
Светлана 
Вячеславовна 

Обучение студентов-лингвистов 
переводу идиоматичных речевых 
единиц англоязычного юридического 
дискурса 

Тарнаева Лариса 
Петровна 

профессор Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

3 Г альчинский 
Дмитрий 
Николаевич 

Обучение англоязычной диалогической 
речи студентов гуманитарных 
специальностей на основе аутентичных 
интервью 

Копыповская Мария 
Юрьевна 

доцент Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

4 Егорова Мария 
Васильевна 

Особенности обучения фонетике 
норвежского языка на фоне 
английского на языковых курсах 

Лавицкая Юлия 
Валерьевна 

доцент Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

5 Ма Синьи Лингводидактические и 
психологические особенности 
тестирования устной речи студентов, 
изучающих английский язык в России и 

Павловская Ирина 
Юрьевна 

профессор Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 



в КНР 
6 Матинова 

Виктория 
Львовна 

Опора на ономатопею в процессе 
экстенсивного чтения при обучении 
английскому языку студентов-
лингвистов из КНР 

Седёлкина Юлия 
Георгиевна 

доцент Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

7 Миролевич 
Евгения 
Валерьевна 

Использование модели «перевёрнутый 
класс» для обучения взрослых в рамках 
языковых онлайновых клубов 

Копыловская Мария 
Юрьевна 

доцент Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

8 Перова Елена 
Сергеевна 

Обучение студентов-лингвистов 
переводу англоязычных 
креолизованных текстов детской 
литературы для младшего школьного 
возраста 

Тарнаева Лариса 
Петровна 

профессор Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

9 Солдак Евгения 
Геннадьевна 

Применение методики Jolly Phonics для 
формирования навыков произношения 
и чтения на английском языке у 
младших школьников 

Лавицкая Юлия 
Валерьевна 

доцент Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

10 Хань Ивэй Использование грамматико-
сопоставительного метода при 
обучении студентов из КНР 
английскому языку 

Журавлева Ольга 
Алексеевна 

доцент Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 


